

Cena numeru 25 gr.

Redakcja i Administracja
Kraków
ul. Dąnowskiego 66
Telefon Redakcji 505
Telefon Administracji 310
Adres dla telegramów:
NAPRZÓD KRAKÓW

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Miesięcznik zł. 5.50

Trzydniowa zł. 2.25
Zagranicą 9 złotych
miesięcznie
Za zmianę adresu 50 gr.
Wychoły oddzielnie rano
w wydaniu ogólnym
i dla podległych
Konto PKO Kraków 400.670

„Poruszenie w sferach rządowych“

Zapowiedziany na 29 bm. kongres stronnictw lewicy i środka w Krakowie wywołał — jak podaje prasa warszawska — duże poruszenie w kołach rządowych. Czy to „poruszenie”, jak ta prasa daje do zrozumienia, objawi się może w formie zakazu odbycia kongresu, na to odpowiedź niema: można jednak po tym rzędzie i tego się spodziewać. Cóż dzwagnego? Wszak kongres ten byłby żywym zaprzeczeniem przechrwałek prasy rządowej, że mamy rząd zadowolony do pracy, że zaś Sejm do niej jest niezadowolony. A tymczasem właśnie kongres stronnictw, stanowiących — przy poręczeniu innych — większość Sejmu, jest najsilniejszym dowodem, że w Sejmie jest większość, a każda większość jest zdolna do pracy.

Rząd ma słuszne i duże powody obawiać się tego objawu siły stronnictw będących w stosunku do niego w opozycji. Rząd p. Ślaska — jak obrazowo się wyrażają — „wyprostopił się”, tj. przed odrzuceniem resztek po p. Bartlu (Składowski zamiast Józefskiego) i przez lansowane powołanie p. Moraczewskiego (na miejsce p. Matakiewicza czy Boerner) nabraw wyższej rzygociny rządki pulkownika bez listka fiogowego ludzi chętnych do współpracy z Sejmem. Tę „mrzonkę” zupełnie usunięto z terminów politycznych; o współpracy nie mówi się, za to coraz gęściej o wyeliminowaniu Sejmu — na jak długo?

A tymczasem wypadki następują po sobie z błyskawiczną szybkością, — wypadki dowodzące, do czego prowadzi istnienie rządu bez kontroli Sejmu. Jeszcze nie jest załatwiona sprawa przekroczeń budżetowych na r. 1927/28, a wychodzą na jaw międzywzrosty przekroczenia, ale wprost nadużycia, możliwe tylko dlatego, że się rzadzi bez kontroli. Ostatnie wypadki: pożar magazynów wojskowych w Toruniu, nadużycia w państwowej wytwórni telefonów, rewelacje o gospodarce w Banku gospodarstwa krajowego itd. są objawami tej „radosnej twórczości”, możliwej tylko wtedy, gdy kontrola — wiadomo, że grubo krepowana — wykonywana przez Najwyższą Izbę Kontroli, odbywa się z wykluczeniem jawności, i nie dochodzi do wiadomości Sejmu, a przez niego do opinii publicznej.

Ta kontrola — to jest zasadniczy powód, dla którego rząd był się zetekniała się z Sejmem. Tylko dla zamydlenia oczu mówi się o „walce światłopodglądów”, o walce z systemem marszałka Piłsudskiego, — właśnie ten system doprowadził do obecnego stanu, w którym rząd ma interes w utrzymaniu milczenia, jakoby pod nim i za jego czasów w Polsce wszystko odbywało się we wzorowym porządku. A może ten „porządek” dopiero teraz ma zapanować, gdy — jak donosi prasa warszawska — p. Składowski zaśludował sobie specjalny samolot, na którym ma odbywać szybkie podróże inspekcyjne po kraju? Auto na to widocznie nie wystarczy, albo nadużyc jest tak duże, że trzeba codziennie jedno nowe ujawnić. Ale z samolotu p. minister nie zaobserwuje ani roz-

Z bałaganu pocztowego p. Dutczyńskiego

Od lat już żali się publiczność na że doręczanie przesyłek, a więc z opóźnieniami, niedobaladnością itp. Dyrekcja pocztowa wyjaśnia stałe w prasie, że doręczanie odbywa się 3 razy dziennie, a więc, że administracja pocztowa uczyniła wszystko, co się uczynić dało. Wynikało z tego, że pod rządami prezesa dyrekcji p. Dutczyńskiego jest wszystko idealnym, usterek zaś należy drwać na karb trzasko, odpadających tam, gdzie drwa są.

Tak jednak nie jest. Czas najwyższy, ażeby publiczność widnęła w szczególności, powodując i stan ten i niebezpieczeństwo, jakie z niego wyniknąć mogą.

Na papierze podzielono Kraków na rejony, na każdym zaś ma doręczać 4 (na niektórych nawet 5) listonoszy. Listonoszami powinni być zasadniczo etatowi pracownicy nie najniższych grup uposażeniowych.

Tak jest na papierze. W rzeczywistości zaś chodzi na rejonie dwóch lub trzech listonoszy. W takich warunkach pracuje jeden za dwóch. Jakże można więc marzyć nawet o temu, ażeby przesyłki nie docierały do adresatów z opóźnieniem? Wszakże listonosz nie jest ani koniem, ani aniołem. A zrosnąć i koń się też może.

To jest jedna strona medalu. Druga to słowniki sił etatowych do nieetatowych. Są bowiem na poczcie ludzie gotowi na wszystko, którzy mają pracować bez miary i mogą umierać powoli — na raly — z głodu — to przyjmowani prowizorycznie gońce i ekspresnicy. Takimś biedakom wypłaca się na rękę aż 100 — sto — złotych miesięcznie, za co ma żyć często wraz z rodziną. Otóż oprócz garstki etatowych wysła się takich godłomorów gońców na rejony, nie zadaje sobie zupełnie żadnych myśli nad tem, skąd ten człowiek ma wziąć siły! Siedzą oni tak, po kilka lat bez dekretów stabilizacyjnych, spełniając odpowiedzialną pracę.

Tak wyglądają wyjaśnienia dyrekcyjne w ósmie tleniu Jólku.

Za stan ten czynnymi odpowiedzialnymi osobami p. Dutczyńskiego, albowiem gońców przyjmuje dyrekcja, a nie rząd, w tej zaś dyrekcji załatwiała w Krakowie takie czynności, jak przyjmowanie ludzi, rozdzielanie zapasów i remunercji itp. sam prezes. Będzie się p. Dutczyński zapewne zasłaniał brakiem etatów. Ale Kraków się powiększa i o etaty należy zawczasu zabiegać. — A zresztą należy wysłać na emeryturę wysłużonych p. Dutczyński sąsiedzi przetrzymuje w służbie niektórych, chyba dla swego widzimisię. Takiego np. Kopfa, który ma 60 lat wieku i 41 lat służby, od zaszczytu 15 lat, iktorać chce się go przelidować nadawania paczek — tyłeków przynosi świadectwo lekarza, że jest chorym i nie może spełniać cięższych prac — takiego więc chorego Kopfa przetrzymuje się poza wiek i poza lata służby

(przepisowy jest 35), przez co zagradza innym drogę do swanu. I znowu p. Dutczyński liczy? Czy może z tem, że mu Kopfiowie: „hole, panie prezesie! — wszakże pan masz też grubo ponad 60 lat wieku i 43 służby, a pomimo tego siedzisz i zabierasz innym miejsce?”

Powyższy stan podajemy do wiadomości p. ministra poczty z tem, że niedomagania w doręczaniu istnieją w Krakowie rozrocznie, wynikają zaś one nie z naturalnych omyłek, lecz z organizacji pracy, sprzecznej ze zdrowym rozsądkiem. Zaprawdę, że jeno nazywającą gorliwość i uczciwość doręczycieli zawiadzcza się, że tak doręczają i że nie zdarżają się na porządku dziennym sprzeniewierzenia i kraździe. Jakże można bowiem wymagać, by jeden człowiek biegał po rejonie i spinał się po piętrach za dwóch, a czasem nawet za trzech — i jak można wymagać, by wogóle nogami włożył listy, co z całą roźnią żyje za sto kilka złotych i w ię, że może być każdej chwili wyrzucenym z pracy? Czy niezetyli zowanie ich do wyższej grupy daje tak wielkie oszczędności, że się oplaci wysunąć ciągłych żalów publiczności, tracić dobrą opinię instytucji, zarządzać dochodzenia za każdym zgłoszonym listem i odpisywać skardzience pieniądze? — A czy publiczność jest obowiązana tolerować bez skargi „takie” doręczanie dlatego, że p. prezes dyrekcji żąda tego w wyjaśnieniu listki i podobno szczy ci się zycieliwością p. ministra? Spodziewamy się, że p. minister wglądnie w te stosunki i usmie i właśnie ich przychylnie pomimo tej zycieliwości i właśnie wskutek niej. Albowiem nie spuszczymy z oka osoby p. Dutczyńskiego. Zdąnymy, by pocztą była w życie dla dobra publiczności. Opóźnienie bowiem doręczania przesyłek np. w handlu może — szczególnie w obecnym kryzysie gospodarskim — poślęgnąć za sobą nieobliczalną szkodę. Zdąnymy nadto, by się na podobie działa pod każdym względem sprawiedliwie. Nie wolno dźwijać personalu na zwykłych śmiertelników i uprzywilejowanych nadludzi. Co do tej zaś sprawiedliwości mamy bardzo poważne zastrzeżenia, które mi zajmujemy się w następnym artykule. Na zakończenie zaznaczamy, że gł. poczta w Krakowie otrzymała nowego kierownika, co do którego nie zajmujemy żadnego stanowiska, nie ma bliżej jeszcze czasu oświadczyć swego systemu.

LUNA PARK
Poznański na Błoniach obok Cracovii
czynny codziennie od godz. 12-16 w nocy.
Zmiana zastarzonego programu
Światłow atrakcyj!
— Orienta, ogień sztuczny, restauracja.
Wielce 50 gr. i 90 gr.

goryczenia politycznego, ani miżerji gospodarce, na ziemi zaś wszystko przedstawiają mi zainteresowani w najpiękniejszym świetle, jak zwykłe urzędowe inspekcje wypadają.

Nawet alfabet polityczny zrozumie, że w tych warunkach kongres centrolewo, do tego w Krakowie, na jego kulturalnym gruncie, na którym sanacja nie zdolała zapuścić korzeni, mógł wywołać poruszenie w sferach rządowych. Jest ten kongres przedwzrostkiem objawem skonsolidowania się stronnictw: dowodem, że próby rozbicia zapomocy „Jaczek” przyniosły minimalne korzyści rozczarowanie, że ani BBS, ani mna w Stronnictwie Chłopskiem nie zlały w stronnictwach rozmachu w walce o prawo, o demokrację, o kontrolę narodu nad rządem. Dżwina rzecz: istnieją przeciw wcdle litery prawa dwa conaj-

mniej równorzędne czynniki na czele państwa: reprezentacja narodu i rząd. A jak te instytucje odmiennie pojmują swoje prawo. Sejm chce tylko w przyznanych mu granicach wykonywać to prawo, podczas gdy rząd to właśnie uważa za objaw „partijnictwa”, za próbę wkroczenia w kompetencje władzy wykonawczej. Niechże będzie partijnictwo, niech będzie walka o zachowanie przez Sejm swych kompetencji, — kongres krakowski będzie świadectwem wyższego nastroju anżeli (jak sanacja impuntje) sama cież dokucaenia rządowi. Nie jest wobec tego dziwnem, że rząd jest faktem zwolania tego kongresu „poruszonu”.

ROZPOWSZECZNIJACIE
NAPRZÓD

Dzień Kobiet

WIELICZKA. W dniu 1 czerwca odbył się „Dzień Kobiet” w Wieliczce w Domu Rob., który został rozpoczęty przedstawieniem odegranym przez dzieci, które jeszcze do szkoły nie chodzą, t. zn. małe i te, które już przestały chodzić do szkoły. Grano baśń, piosenka wiersze przez łow. Iżę Grochacką, pt. „Królowa Jasną Dola”. Tak także jak i gra wypadła znakomicie. Uczyla je tow. Bajkorkowa.

Następnie odbyło się zgromadzenie kobiet, na którym rzeczowy referat wygłosiła tow. M. Bajkorkowa, radna m. Wieliczki, omawiając walkę o równouprawnienie kobiet w innych krajach, a u nas; zwróciła się wówczas do kobiet, aby ideę socjalizmu rozpowszechniały wszędzie, gdyż tylko wtedy nastąpi sprawiedliwość społeczną i pokój powszechny a gdy wezwą, żeby dzieci wychowywać na zdrowych, rzetelnych ludzi, gdyż przyszłość narodu spoczywać będzie właśnie na tych ludziach wyrosłych z proletariatu, a nie na zniechęconych burżuazji, zwróciły się klaski.

Podobno sam pan komendant policji wielickiej podsiadł uchwyt pod drzwiami Domu Rob. i skrzętnie zaplasywał.

GRABÓWKI. Z okazji „Tygodnia kobiet” odbyło się tu zgromadzenie kobiet 25 maja. Zaszła tow. Rupert, poczem przemawiała tow. Bajkorkowa, radna m. Wieliczki, o znaczeniu „Tygodnia Kobiet”. Podobno z wszystkimi, nawet i policjant, wystąpiło słobuzno przez starszostwo hł. brawo. Oświadczenie „Czerwonego Szlachetaru” zakończone zgromadzeniem.

SHERZA. Dnia 25 maja w domu tow. Lachmana z okazji „Tygodnia kobiet” odbyła się konferencja kobiet. W dwóch obszernych pokoleniach kobiet nie mogły się pomieścić, tak licznie przybyły. Przemawiała do nich tow. Bajkorkowa, wyzywając ich na końcu przemówienia do wytrzeźnionego...

cy nad jednoczeniem wszystkich kobiet w szeregach PPS. Kobiety dziękowały tow. Bajkorkowej za przybycie i prosiły, by częściej ich odwiedzała.

REPERTUAR

TEATR IM. J. SŁOWACKIEGO

Czwartek: „Mysz kościelna” (przedst. popularne — ceny zmniejszone).

Piątek: „Wejście tylko do państwa” (przedst. popularne — ceny zmniejszone).

Sobota: „Niezwykły scens” (premiera — nowości).

KINOTEATRY

Apollo: „W szponach diabły”.
Bugata: „Kobieta na krzyżu”.
Corso: „Pat i Pałachon w opałach”.
Domo żołnierza: „Czarne domino”.
Ulech: „Kariera dziesięcioletniego młodzieńca”.
Szafar: „Pokusy Europy”.
Prom: „Plonące serce”.
Wanda: „Noona warta”.
Warszawa: „Lekka kawalerja”.

RADJO KRAKOWSKIE

Czwartek 13 czerwca

11.30: Przegląd prasy krajowej (PAT). 11.58: Sygnał czasu, hejnał z wieszy Marjaćkiej, komunikat meteorologiczny. 12.10: Pogodarka za Warszawy dla pań. 12.40: Koncert z płyt gramofonowych. 15.00: Komunikat meteorologiczny. 15.30: Odprawy turystyczno-krajoznawcze z Warszawy. 16.15: Koncert z płyt gramofonowych. 17.15: Pogodarka dla pań; p. wojewodzina Zofia Kwadzińska. „Organizacja kobiecej”. 17.45: Koncert kameralny z Warszawy. — Rozmowa, komunikaty i program na dzień następnego. 18.45: Odprawy „Maks Reinhardt” (26-tomowa — wyłoży redaktor dr. M. Kaerler. 19.10: Giełda rolnicza z Warszawy. 19.15: Koncert popularny z Josophalitz w Wiedniu 21.30: Słuchowski literacki z Warszawy. 21.55: Pat i komunikaty z Warszawy. 22.10: Mowa iareczna z „Gastronomi” w Warszawie. 24.00: Hejnał z wieszy Marjaćkiej.

Związki i zgromadzenia

WSPÓLNE POSIEDZENIE OKR PPS I WYDZIAŁU RADY ZWIĄZKOW ZAWODOWYCH odbędzie się w piątek 13 bm. o godz. 6.30 wieczór w lokalu OKR Dunajewskiego 5 II p. Uczestniczą wszyscy członkowie OKR niezależnie i punktualnie przybyć.

KOMITET PPS DZ. I I IV (PIASEK I SRÓDMIEŚCIE) odbędzie swe posiedzenie dziś we czwartek o godz. 7 wieczór w biurze OKR. Sprawy bardzo ważne, obecność wszystkich bezwzględnie konieczna.

WAŁNE ZGROMADZENIE CZŁONKÓW ODZIAŁU KRAKOWSKIEGO ZWIĄZKU PRACOWNIKÓW KAS CHORYCH odbędzie się we czwartek 12 czerwca o godz. 5 popoł. w sali Związków Zawodowych ul. Dunajewskiego 5 II p. oficyjny. Porządek dzienny obejmuje: 1) Odczytanie protokołu z ostatniego walnego zgromadzenia. 2) Sprawozdanie z czynności Zarządu. 3) Sprawozdanie kasowe i komisji rewizyjnej. 4) Wybór nowego Zarządu, komisji rewizyjnej i sądu koleżeńkiego. 5) Wiadomości. W razie braku kompletu następane walne zgromadzenie odbędzie się o godz. 5.30 w tym samym dniu bez względu na ilość obecnych i przy prawomocności zapadłych uchwał.

K. Lapiński, sekretarz. **J. Durlak,** sekretarz.

ZGROMADZENIE STOLARZY I MASZYNOZYCH STOLARZY odbędzie się w piątek 13 czerwca o godz. 6 wieczór w Domu Robotniczym ul. Dunajewskiego 5 II p. oficyjny. Sprawa akcyz cennikowej.

WYCIĘCZKE AUTAMI W PIENNY urzędnika Sekcja specjalna przy Związku Zawodowym Pracowników Umysłowych, Kraków, ul. Ślaskowa 8ka Nr. 6 w dniu 15 czerwca br. (niedelni). Złotonia przyjmuje i informację udziela Sekretariat Związku do czwartku 12 bm. telefon 38-53.

Od 20 lat wybitnym, najskuteczniejszy środek przeciw złogom
CREME-SAVON-POUDRE ORIENTALE
spraw najprzedniejszego kosmetyki poleca
Drogueria Z. KOMOROWSKIEGO
Kraków, ul. Florjańska L. 33.

Sąd Okręgowy w Cieszanowie.
Wydział III leżący
dnia 31 marca 1930 r.
Sędzią Iw. 368.

Likwidacja spółdzielni.
W rejestrze spółdzielni wpisano dnia 31 marca 1930 przy firmie: Spółdzielnia osadników-budowlana „Chała” w Ustroniu z ogr. odpow.,
rozwiązanie spółdzielni z powodu zmniejszenia się liczby członków poniżej normy ustawowej.
Likwidatorem mianowanym z urzędu Franciszka Zawadzki Michała Głusz, dotychczasowych członków Zarządu
Podpisa firmy: Likwidatorzy będą wam pościel podpisywać listę likwidacyjną. Wszyscy członkowie powinni się do zgłoszenia swych pretensji likwidatorom.

L. 2285/1930

OGŁOSZENIE LICYTACJI.

Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy kanału m. w ulicy na gruntych po Salaburancze pomiędzy wyłotem ul. Długiej, a Al. Słowackiego z rur betonowych 0'30 m. śr. na długości 190 mb. odbędzie się w Budownictwie m. Oddz. B. rozprawa za pomocą ofert pisemnych w dniu 20 czerwca br. o godzinie 12-tej.

Przy robotach tych ma przedsiębiorca zająć wyłącznie robotników bezrobotnych za pośrednictwem Państwowego Urzędu Pośrednictwa Pracy. Wadium wynosi 5% óserowanej kwoty.

Plany, przedmiar i warunki budowy można przeglądać w Biurze kanalizacyjnej miasta dzw. Nr. 12 w godzinach urzędowych, gdzie również wydawane będą drukoforty za opłatą 3 zł.

Oferty wniesione po terminie lub nie sporządzone według wzoru, nie będą uwzględnione.

Kraków, dnia 5 czerwca 1930 r.

Magistrat st. król. m. Krakowa.
Prezydent miasta:
wz. Ostrowski m. p.

ODJAZDY POCIĄGÓW Z KRAKOWA według nowego rozkładu z dniem 15 b. m.

- Według nowego rozkładu jazdy, obowiązującego od 15 maja br. do 13 maja 1931, obchodzący będą z dworca krakowskiego pociągi w następujących godzinach:
- Do **ODJAZDY Z DWORCA GŁÓWNEGO.**
Do Lwowa — Przemyśla — Rzeszowa — Lublina — N. Zagórza — Strzyża — Krynicy — N. Sącza przez Tarnów: 1.50 posp. Lwowa (Bucaresti). 3.45 posp. Krynicy przez Stróża (kursuje tylko od 6. VI. do 30. IX. 1930 r.). 6.30 posp. Lwowa. 7.40 posp. Lwowa. 11.03 posp. Lwowa. 11.55 posp. Krynicy—N. Zagórza przez Stróża. 12.33 posp. Lwowa (Bucaresti). 11.20 posp. Tarnowa tylko w soboty (bez klasy 1-szej).
 - 15.25 posp. Lwowa (przez Dębicę, przez Stróża—N. Zagórza). 16.20 posp. Tarnowa (kursuje w dniu robocze z wyjątkiem sobót). 18.15 posp. Lwowa (Bucaresti). 19.20 posp. Bochni (bez klasy 1-szej). 19.50 posp. Lublina przez Rozwadow. 20.30 posp. Lwowa. 22.35 posp. Krynicy—Strzyża przez Stróża. 23.50 posp. Lwowa (w czasie od 1. V. do 15. X. br. prowadzi bezpośrednie wagony do Truskawca).
 - Do **Zakopanego** — Rabki — Zarytego — N. Sącza — Żywiec przez Suchą. 4.15 posp. Zakopanego — Rabki — Zarytego (kursuje tylko od 6. VI. do 30. IX. 1930 r.). 8.25 posp. Zakopanego — Rabki — Zarytego (od 15. V. do 10. IX). 9.22 posp. N. Sącza — Zakopanego (od 10. V. do 30. IX.). 14.30 posp. N. Sącza — Zakopanego. 16.40 posp. Żywiec przez Suchą — Zwardonia (od 15. VI. do 31. VIII. (bez klasy 1-szej). 19.33 posp. N. Sącza (bez klasy 1-szej). 23.58 posp. Zakopanego.
 - Do **Warszawy głównej** — Poznań — Bytomia — Katowice. 5.25 posp. Katowic (Berlin). 6.35 posp. Bytomia (bez klasy 1-szej). 6.55 posp. Katowic.
 - 12.30 posp. Bytomia (bez klasy 1-szej). 17.30 posp. Katowic (Berlin). 23.00 posp. Poznań. 2.25 posp. Warszawy głównej. (tylko od 6. VI. do 30. IX. 1930 r.).
 - Do **Zehrzdywiec** — Ciesznia — Żywiec — Dzieńdziszka — Trzebinie. 0.55 posp. Zehrzdywiec (Wien—Praga). 4.18 posp. Zehrzdywiec. 0.45 posp. Żywiec przez Dzieńdziszka. 0.45 posp. Zehrzdywiec. 17.40 posp. Ciesznia — Żywiec przez Dzieńdziszka. 21.40 posp. Dzieńdziszka — Bytomia — przez Szczakowko.
 - Do **Niepolomic** — Wieliczki — Koczmyrówka — Oświęcimka przez Skawinę. 4.30 miesz. Niepolomic. 13.25 posp. Oświęcimka. 13.35 posp. Koczmyrówka. 13.40 posp. Wieliczki. 14.25 posp. Niepolomic. 16.30 posp. Koczmyrówka. 16.40 posp. Wieliczki. 20.40 posp. Wieliczki. 22.40 posp. K. Grzegorzów — Koczmyrówka.
 - POCIĄGI MOTOROWE.**
Do **Wieliczki** — Koczmyrówka. 6.41 Wieliczki. 7.00 Koczmyrówka. 8.20, 10.00 Wieliczki. 10.38 Koczmyrówka. 11.40, 13.00, 15.05, 18.22 Wieliczki. 19.45 Koczmyrówka. 20.00, 23.10 Wieliczki.
 - ODJAZDY Z DWORCA ZACHODNIEGO**
0.05 posp. Łodzi kaliskiej. 7.25 posp. Zehrzdywiec. 7.40 posp. Warszawa gl. 10.35 posp. Bydgoszczy — Hel (od 15. VI. do 30. IX.). 13.25 posp. Katowic. 14.15 posp. Warszawa gl. 16.25 posp. Chranowa. 18.45 posp. Trzebinia (tylko od 15. VI. do 30. IX.). 19.05 posp. Warszawa gl. 19.15 posp. Gdyni przez Gdańsk. 20.20 posp. Warszawa Wsch. 23.30 posp. Warszawa Gl.